

Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S

Adelgade 15
DK 1304 København K
tlf.: +45 33 73 46 00

Hammerbakken 20
3460 Birkerød

Usserød Kongevej 157
DK 2970 Hørsholm
tlf.: +45 45 86 41 35

CVR-nr. 11845118

info@krestoncm.dk
www.krestoncm.dk
CVR-nr. 39 46 31 13

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 8. december 2022

Lars Jørgen Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S Hammerbakken 20 3460 Birkerød
Telefon	45 87 07 55
Telefax	45 93 45 12
CVR-nr.	11845118
Stiftelsesdato	16. marts 1967
Regnskabsår	1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Lars Jørgen Nielsen Henrik Paludan Henning Jensen
Direktion	Eskild Momme, Direktør
Revisor	Kreston CM Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Adelgade 15 1304 København K
Telefon	33734600
E-mail	Info@krestoncm.dk
CVR-nr.	39463113

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i fremstilling af pipeorgler, udbygning af eksisterende orgler, ombygninger, renoveringer samt stemning og eftersyn af eksisterende orgler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2021 - 30. juni 2022 udviser et resultat på kr. -198.918, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en balancesum på kr. 23.123.742, og en egenkapital på kr. 17.302.092.

Bestyrelsen anser resultatet for mindre tilfredsstillende, idet der ved regnskabsårets begyndelse var forventet et overskud på godt kr. 800.000.

Afvigelserne skyldes store udgiftsstigninger på energi og brændstof, engangsudgifter til databehandling samt øgede personaleudgifter.

Bestyrelsen forventer for den kommende periode et mindre overskud.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

.

Resultatopgørelse

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste		12.943.809	14.364.843
Personaleomkostninger	1	-12.629.258	-12.906.564
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-536.374	-517.386
Driftsresultat		-221.823	940.893
Finansielle indtægter		0	1.499
Finansielle omkostninger		-32.495	-26.763
Resultat før skat		-254.318	915.629
Skat af årets resultat	2	55.400	-202.300
Årets resultat		-198.918	713.329
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.000.000
Overført resultat		-198.918	-286.671
Resultatdisponering		-198.918	713.329

Balance 30. juni 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Goodwill	3	11.353	34.058
Immaterielle anlægsaktiver		11.353	34.058
Grunde og bygninger	4	10.834.080	11.035.719
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	960.337	1.087.842
Indretning af lejede lokaler	6	175.651	199.879
Materielle anlægsaktiver		11.970.068	12.323.440
Depositum		63.250	63.250
Finansielle anlægsaktiver		63.250	63.250
Anlægsaktiver		12.044.671	12.420.748
Råvarer og hjælpematerialer		2.514.056	1.773.369
Fremstillede varer og handelsvarer		150.000	150.000
Varebeholdninger		2.664.056	1.923.369
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.693.590	1.831.593
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	4.622.480	4.985.050
Andre tilgodehavender		61.663	19.994
Periodeafgrænsningsposter		241.884	36.793
Tilgodehavender		6.619.617	6.873.430
Likvide beholdninger		1.795.398	5.532.416
Omsætningsaktiver		11.079.071	14.329.215
Aktiver		23.123.742	26.749.963

Balance 30. juni 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.135.000	1.135.000
Overført resultat		16.167.092	16.366.010
Udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		17.302.092	18.501.010
Hensættelser til udskudt skat		1.106.900	1.162.300
Hensatte forpligtelser		1.106.900	1.162.300
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		2.710.470	3.778.019
Leverandører af varer og tjenesteydelser		359.584	75.661
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	17.113
Anden gæld		1.644.696	3.215.860
Kortfristede gældsforpligtelser		4.714.750	7.086.653
Gældsforpligtelser		4.714.750	7.086.653
Passiver		23.123.742	26.749.963
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	1.135.000	16.366.010	1.000.000	18.501.010
Betalt udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	-198.918	0	-198.918
Egenkapital 30. juni 2022	1.135.000	16.167.092	0	17.302.092

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	11.062.824	11.381.955
Andre omkostninger til social sikring	1.674.818	1.699.307
Lønrefusioner og andre personaleomkostninger, netto	-108.384	-174.698
	12.629.258	12.906.564
Gennemsnitligt antal beskæftigede	26	26
2. Skat af årets resultat		
Regulering af hensættelse til udskudt skat	-55.400	202.300
	-55.400	202.300
3. Goodwill		
Kostpris primo	399.935	399.935
Kostpris ultimo	399.935	399.935
Af- og nedskrivninger primo	-365.877	-343.172
Årets afskrivninger	-22.705	-22.705
Af- og nedskrivninger ultimo	-388.582	-365.877
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.353	34.058
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	11.691.047	11.691.047
Kostpris ultimo	11.691.047	11.691.047
Af- og nedskrivninger primo	-655.328	-453.688
Årets afskrivninger	-201.639	-201.640
Af- og nedskrivninger ultimo	-856.967	-655.328
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.834.080	11.035.719

Noter

	2021/22	2020/21
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.294.779	5.158.479
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	310.297	191.300
Afgang i årets løb	-240.000	-55.000
Kostpris ultimo	5.365.076	5.294.779
Af- og nedskrivninger primo	-4.206.937	-3.937.124
Årets afskrivninger	-293.136	-286.479
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	95.334	16.666
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.404.739	-4.206.937
Regnskabsmæssig værdi ultimo	960.337	1.087.842
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	242.279	242.278
Kostpris ultimo	242.279	242.278
Af- og nedskrivninger primo	-42.399	-18.171
Årets afskrivninger	-24.228	-24.228
Af- og nedskrivninger ultimo	-66.627	-42.399
Regnskabsmæssig værdi ultimo	175.652	199.879
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	4.622.480	4.985.050
Nettoværdi af igangværende arbejder	4.622.480	4.985.050

Det indregnede dækningsbidrag efter færdiggørelsesgraden udgør t.kr. 1.014 (i 2020/21 t.kr. 1.759).

8. Eventualforpligtelser

Der er stillet sædvanlige branchemæssige garantier, pr. 30. juni 2022 udgør garantierne t.kr. 2.822.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger af selskabets aktiver.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henning Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4db1b328-ecc7-4773-89e0-a25b3d72678b

IP: 87.55.xxx.xxx

2022-12-12 12:41:36 UTC



Lars Jørgen Nielsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: c77346e4-e4cf-4bae-99c3-0e63871d8608

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-12-13 12:31:45 UTC



Eskild Rasmus Momme

Direktør

Serienummer: edf216ae-03f9-44a3-bdb5-a01718ab7d52

IP: 87.60.xxx.xxx

2022-12-14 07:58:16 UTC



Henrik Paludan

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 44f4b628-98dc-4346-b264-72f4047406c8

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-12-14 19:14:44 UTC



Bent Kofoed

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:39463113-RID:1251647389630

IP: 213.83.xxx.xxx

2022-12-15 08:31:10 UTC



Lars Jørgen Nielsen

Dirigent

Serienummer: c77346e4-e4cf-4bae-99c3-0e63871d8608

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-12-18 12:51:11 UTC



Penneo dokumentnøgle: ND0TK-GUJHL-2GWW1-08HMZ-0TZNT-LYQD3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>